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Til Forsyningstilsynet

Ledelsesberetning i henhold til §  3, stk. 2, nr. 3 i bekendtgørelse 816 af 7. juni 2022 om
netvirksomheders reguleringsregnskab for Nord Energi Net A/ S

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at  dr ive netvirksomhed i henhold t il bevilling efter elforsyningsloven.

Selskabet kan inden for rammerne af den t il enhver t id gældende lovgivning drive virksomhed med eldi-
st ribut ion eller anden t ilknyt tet  virksomhed. Herudover kan selskabet drive anden elforsynings-virksom-
hed, hvis akt iviteten udøves i et  selskab med begrænset ansvar.

Selskabets hovedakt ivitet  omfat ter drif t  af elforsyningsnet i Vendsyssel.

Da netvirksomhed i henhold t il bevilling efter elforsyningsloven fastsættes og reguleres af Forsyningst il-
synet , er selskabet underlagt bekendtgørelser, regler m.v. fra denne myndighed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner og betaler løbende et  acontobeløb på net tab, som kan reguleres efter 18 eller 36
måneder. En regulering efter 18 eller 36 måneder kan repræsentere en eventualforpligtelse eller et
eventualakt iv for selskabet, som ikke er indregnet i årsregnskabet.

Det er ledelsens vurdering, at  det  afregnede acontonettab i al væsent lighed er dækkende for net tabet
over t id.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 32.691 t .kr. mod 28.394 t .kr. i 2023. Årets resultat anses for t ilfredsst illende.

De samlede akt iver udgør 1.857.542 t .kr., og egenkapitalen udgør 1.290.111 t .kr. pr. 31 december
2024.

Selskabet har i indeværende år investeret  160.345 t .kr. i materielle anlægsakt iver.

Omsætningen i Nord Energi Net A/ S består hovedsageligt  af tarif fer og abonnementer, der bliver bereg-
net  ved hjælp af Tarifmodel 3.0 på baggrund af selskabets udgifter.

Den øgede elektrif icering i samfundet betyder, at  salget  af MWh i 2024 steg med 7,3 % i forhold t il
2023. St igningen skyldes særligt  storbrugerne, men også de små forbrugere har øget forbruget på
grund af f lere elbiler og varmepumper. Forbruget nåede for første gang nogensinde over 1 mio. MWh.

En betydende udgift  for selskabet er fortsat  net tabet  (varmetabet), som er tabt  energi under t rans-po-
ten imellem producenter og forbrugere. Nettabet  skal vi lovpligt igt  købe på elspotmarkedet.

Efter de ekstreme spotpr iser i 2022, foranlediget  af Ruslands angreb på Ukraine, har spotpriserne grad-
vist  været  faldende i 2023 og også ind i 2024. Spotprisen udgør 53 øre pr. kWh for hele 2024, hvilket
er ca. 10 øre lavere end i 2023.

Nord Energi Net sænkede tarif ferne pr . 1. april 2024 på baggrund af markedsforventningerne t il elspot-
prisen. Spotprisen faldt  imidlert id mere end forventet  i løbet  af året . Det  har betydet  en væsent lig posi-
t iv påvirkning på drif tsresultatet  i Nord Energi Net A/ S.

Der er de seneste måneder registreret  en st igende spotpris, hvilket  især skyldes f lere geopolit iske kon-
flikter og dermed øget usikkerhed, men også en relat iv stor efterspørgsel efter energi.

Vores netområde har som de foregående år været  præget af udvikling i produkt ion. Nu ser vi dog også
en del større projekter på forbrug. Lige nu har vi dialog om i alt  805MW produkt ion, 320MW batterian-
læg og 160MW forbrug, og der er lavet  net t ilslutningsaftale på f lere af projekterne.

Vi har oplevet  en t ilbagegang ved t ilslutninger af de mindre solceller på privatboliger fra 613 sager i
2023 t il cirka 450 sager i 2024. Sagerne fylder dog stadig en del for vores medarbejdere, da de ofte ud-
fordrer lavspændingsnettet  og kræver en del analyse.
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Generelt  har Nord Energi Net A/ S et  godt  dist ribut ionsnet. I 2022 havde vi 9,5 afbrudsminut ter. Det
steg i 2023 t il 14,6 afbrudsminut ter, og for 2024 ender vi på cirka 11,5 afbrudsminut ter i gennemsnit
pr. netkunde. Til t rods herfor har vi stadig et  lavt  antal afbrudsminut ter pr. netkunde, når vi sammenlig-
ner os med landsgennemsnit tet , der i 2023 var på 29,6 afbrudsminut ter.

I den forbindelse bliver vi nu målt  på et  nyt  begreb =Ikke leveret  energi= (ILE). Her ser man på levering-
kvaliteten for året  i forhold t il et  gennemsnit  af vores egen leveringskvalitet  i den foregående såkaldte
reguleringsperiode. I 2024 f ik vi svar på Nord Energi Net A/ S’ leveringskvalitet  i 2023, og afgørelsen
betød en redukt ion i vores indtægtsramme med 611 t .kr. Da Nord Energi Net A/ S ikke udnyt ter sin ind-
tægtsramme, har det  ikke nogen økonomisk betydning for selskabet.

Antal afbrudsminut ter pr. netkunde er et  udtryk for, hvor mange minut ter om året  en elforbruger i gen-
nemsnit  skal forvente at  undvære strøm. Vi vil i de kommende år se et  st igende antal afbrudsminut ter.
Det skyldes bl.a., at  vi belaster vores elnet  hårdere på grund af elektrif iceringen, men også mængden af
nedbør påvirker vores fejlstat ist ik. Klima, energi- og forsyningsminister Lars Aagaard har udtalt , at
branchens planlægningsmål for 2033 er 36 afbrudsminut ter.

Vi har alene udnyt tet vores indtægtsramme med 90%, hvilket  svarer t il, at  vi kunne have opkrævet yder-
ligere ca. 23 mio.kr. for 2024. Vi opkræver alene de indtægter, som vi skal bruge og forventer derfor
også en udnyt telse på ca. 90% for 2025.

For at  sikre t ilslutning af hjemmeladere og varmepumper har vi generelt  givet  vores lavspændingsnet
mere fokus i 2024. Det vil i de kommende år fylde mere. Nøglen t il succes i forbindelse med forstærk-
ning af lavspændingsnettet er de ret te valg og prioriteringer af områder, der skal forstærkes.

I år har vi ansat  en Data Scient ist , der hjælper os med at  se ind i de store mængder data, vi har liggende
i elmålere og andre systemer. Der er bl.a. udviklet  softwaresystemer, der kan spot te forbrugsmønstre
på elbiler og varmepumper ud fra målerdata. Igennem analysen ser vi en st igning fra 3.432 t il 16.338
elbiler fra januar 2023 t il december 2024 altså over en periode på 2 år. Vi vil bruge den viden om for-
brugsenheder, når vi skal prioritere, hvor vi skal forstærke net tet  først . Der er også udviklet  et  system,
hvor vi kan se alarmer fra elmålerne. I t ilfælde af fejl hos kunden hjælper vi med en dybere indsigt  og
rådgiver bl.a. ud fra data for at  sikre en hurt igere fejl-søgning.

I 2023 investerede vi i softwaresystemet Ut iligize - Forecast  and Investment. Systemet bruger vi t il at
lave strategiske fremskrivninger af elforbrug og -produkt ion samt kapitalisering af fremt idige netudbyg-
ninger. I år har vi benyt tet  systemet t il at  lave netudviklingsplan for 2025. Det er lovbestemt, at  vi skal
aflevere planen hvert  andet år. I netudviklingsplanen ser vi 10 år frem i t iden ud fra Energistyrelsens
analyseforudsætninger og giver vores bud på, hvordan net tet  skal forstærkes for at være klar t il den
grønne omst illing. Nord Energi Nets netudviklingsplan 2025-2034 viser, at  vi kommer t il at  investere i
omegnen af 1,8 milliard kroner over de kommende 10 år.

Energinet  har ligeledes lavet  en Langsigtet  Udbygnings Plan (LUP24). Planen har givet  anledning t il me-
get  offent lig dialog i diverse nyhedsmedier, og vi som netselskab har delvist  været  inddraget for at
hjælpe kommuner og virksomheder med at  forstå scenarierne og baggrunden for disse.

På baggrund af krigen i Ukraine og sabotagen af rørledningerne i Østersøen gik branchen i forhøjet  be-
redskab i 2024, og Nord Energi fulgte med. Som virksomhed har vi taget  en række t iltag for at  højne sik-
kerheden. Branchen ser frem mod en ny lov og bekendtgørelse om styrket  beredskab i energisektoren.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Selskabet forventede, at  årets resultat  for regnskabsåret  2024 var i niveauet 15.000 t .kr. t il 25.000
t .kr. Det  realiserede resultat for 2024 udgør 32.691 t .kr ., hvilket  overst iger forventningen t il 2024.
Årets resultat er bedre end forventet  som følge af lavere net tabsomkostninger.

Selskabet forventede, at  net toomsætningen for regnskabsåret  2024 var i niveauet 180.000 t .kr . t il
230.000 t .kr. Den realiserede net toomsætning for 2024 udgør 206.259 t .kr., hvilket  er inden for for-
ventningen t il 2024.

Videnressourcer

Nord Energi Net A/ S' medarbejdere har en stor betydning for drif ten, herunder at disse besidder et  højt
niveau af faglig viden og evnen t il at  kunne formidle denne. Der anvendes derfor et  ikke-ubetydeligt  kur-
susbudget for at  sikre, at  medarbejderne t il enhver t id besidder opdateret  og t ilst rækkelig viden t il at
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løse de opgaver, de har ansvaret  for. Ligeledes gøres en stor indsats for t il stadighed at  t ilt række kvalif i-
ceret  personale t il ledige st illinger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabet er, som alle netselskaber i Danmark, omfat tet  af Forsyningst ilsynets bekendtgørelse om ind-
tægtsrammer. Det betyder, at selskabet er underlagt  visse begrænsninger i omfanget og størrelsen af
indtægter, der må opkræves hos kunderne.

Begrænsningen i, hvor meget der må opkræves hos kunderne, forhindrer dog ikke selskabet i at  opfylde
de vedtagne mål vedrørende drif t  og udbygning af el-net tet på hverken kortere eller længere sigt .

Forsyningst ilsynet  skal ifølge elforsyningsloven benchmarke elnetselskaberne. På grundlag af denne
benchmarking udmelder t ilsynet  varige og individuelle effekt iviseringskrav t il selskaberne.

En eventuel redukt ion af indtægtsrammen vil betyde, at  Nord Energi Net A/ S mister en del af det  fremt i-
dige indtægtsgrundlag.

Med det  t illæg, som forventes t il indtægtsrammen i forbindelse med den grønne omst illing, så anses den
nuværende prisreguleringsform ikke for en væsent lig risiko for selskabet.

Nye lovkrav og kontroller fra Forsyningst ilsynet  kræver t il stadighed f lere og f lere ressourcer, og samti-
digt  opleves der fortsat  meget lange svart ider fra Forsyningst ilsynet  inden for udvalgte områder.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsent lige valutarisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kredit r isici. Det  er selskabets polit ik gennem en effekt iv kreditsty-
ring at  begrænse de forbundne risici i forbindelse med kreditgivningen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Både det  interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet  hos selskabet, og der er i den forbin-
delse udarbejdet  en arbejdsmiljøpolit ik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende op-
følgning på medarbejdenes fysiske og psykiske t rivsel.

Nord Energi Net A/ S arbejder løbende på at  reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drif t .

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Nord Energi Net A/ S deltager sammen med ot te partnere i EFFORT-projektet . I samarbejde undersøges
mulighederne for f leksibilitet  og sektorkobling på Hirtshals Havn gennem intelligent  brug af data. En da-
tahub etableres t il dataindsamling fra virksomheder på havnen, som dækker de dynamiske forhold for el,
varme, kulde og vand.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet  begivenheder ef ter årets afslutning, der har væsent lig indflydelse på selskabets
finansielle st illing pr. 31. december 2024.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret  2025 en omsætning i niveauet 190.000 t .kr . t il 230.000 t .kr.
samt et  resultat ef ter skat  i niveauet  20.000 t .kr. t il 30.000 t .kr.
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Anvendt regnskabspraksis

Reguleringsregnskabet for Nord Energi Net A/ S for 2024 er udarbejdet  i overensstemmelse med lov om
elforsyning og de bekendtgørelser, der er udstedt  i medfør heraf, heraf, herunder bekendtgørelse nr.
714 af den 12. juni 2024 om indtægtsrammer for netvirksomheder (herefter indtægtsrammebekendt-
gørelsen), bekendtgørelse nr. 816 af 7. juni 2022 om netvirksomheders reguleringsregnskaber (heref-
ter regnskabsbekendtgørelsen).

Reguleringsregnskabet er endvidere udarbejdet  i overensstemmelse med Forsyningst ilsynets vejledning
t il netvirksomheders aflæggelse af reguleringsregnskab dateret  marts 2025.

Der henvises i øvrigt  t il anvendt regnskabspraksis, som beskrevet  i selskabets årsrapport  med de nød-
vende korrekt ioner som følge af bekendtgørelse nr. 714 af 12. juni 2024, som angivet  i note 1 ” Afstem-
ning mellem reguleringsregnskabet og årsrapport  i henhold t il § 3 stk. 2 nr. 1 i bekendtgørelse 816 af 7.
juni 2022 om netvirksomheders reguleringsregnskab”

Årsrapporten for Nord Energi Net A/ S er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore
klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret  i forhold t il sidste år.

Sammenhæng mellem reguleringsregnskab og benchmarkindberetning

Selskabet anvender samme regnskabspraksis i reguleringsregnskabet og benchmarkindberetningen.

Sammenhæng til årsrapporten

Reguleringsregnskabet er udarbejdet  ud fra selskabets årsrapport .

Forskelle mellem anvendt regnskabspraksis i årsrapporten og reguleringsregnskabet er følgende.

Indregnede indtægter eller omkostninger vedrørende differencer over for forbrugere bliver korrigeret  i
de drif t smæssige indtægter, så indtægterne i reguleringsregnskabet opgøres uden denne regnskabs-
mæssige indregning af differencer.

Regnskabsposten "Arbejde udført  for egen regning"  i årsrapporten reklassif iceres t il posten "Driftsom-
kostninger"  i reguleringsregnskabet.

Viderefakturering fra overliggende net  fratrækkes fra "Nettoomsætning"  og "Køb af el m.v."  i årsrap-
porten. Nettabsomkostninger vedrørende over liggende net  og eget net  er medtaget i "Driftsomkostnin-
ger"  i reguleringsregnskabet.

Modtagne indtægter fra Udligningsordningen vedrørende drif t  af vindmølleparker fratrækkes ” Andre
driftsindtægter”  og modregnes i ” Eksterne omkostninger” .

Modtagne indtægter fra kompensat ionsordningen vedrørende drif t  af VE-anlæg vises som omsætning.

Tidligere udgiftsførte målere er akt iveret  i reguleringsregnskabet. Dette medfører en t ilpasning af "Eks-
terne omkostninger" , "Afskrivninger"  og "Netakt iver" .

Regnskabsposten "Avance/ tab ved salg af anlægsakt iver"  er i årsrapporten klassif iceret  som andre
driftsindtægter/ andre drif tsomkostninger. I reguleringsregnskabet reklassif iceres denne post  t il "Andre
eksterne omkostninger"  eller "Drif tsindtægter" .

Indtægter, afskrivninger og netakt iver reguleres for indtægter, afskrivninger og investering i PSO-akt i-
ver.

Der indregnes indtægter fra investeringsbidrag i reguleringsregnskabet, som ikke er indregnet i årsregn-
skabet.

Driftsførte demonteringsomkostninger vedrørende forventede nødvendige nyinvesteringer er fratrukket
"Eksterne omkostninger"  og akt iveret  under "Netakt iver" .

Finansielle poster og skat  i årsrapporten indgår ikke i reguleringsregnskabet.

Selskabet har ikke sideordnet akt ivitet .
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Aktiver/ samlet aktivbase

Selskabets akt iver/ samlet  akt ivbase omfat ter erhvervede immaterielle anlægsakt iver, netakt iver og an-
dre anlæg, drif tsmateriel, inventar m.v.

Akt iver/ samlet akt ivbase måles t il kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfat ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte t ilknyt tet  anskaffelsen indt il det  t idspunkt ,
hvor akt ivet  er klar t il at  blive taget  i brug. For egenfremst illede akt iver omfat ter kostprisen omkostnin-
ger t il materialer , komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produkt ionsom-
kostninger.

Igangværende anlægsinvesteringer medtages ikke.

Eldist ribut ionsnettet , der blev indskudt i forbindelse med virksomhedens st if telse den 1. januar 2000, er
beregnet på grundlag af de af Energit ilsynet  fastsat te standardværdier med fradrag af beregnede akku-
mulerede afskrivninger. Disse akt iver afskrives lineært  over den forventede rest levet id.

Afskrivning foretages lineært  over akt ivernes forventede brugst ider. De skønnede brugst ider udgør føl-
gende:

Erhvervede immaterielle anlægsakt iver 3 år
Netakt iver 10–50 år
Grunde Afskrives ikke
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år
Målere købt før 1. januar 2018 10 år
Målere købt efter 1. januar 2018 15 år

Akt iver, som købes eller sælges i årets løb, afskrives forholdsmæssigt .

Anlæg køb af andet netselskab

Selskabet har i 2019 og 2020 købt t ransformerstat ioner m.v. i Hvorupgaard og Lindholm af netselska-
bet  N1. Selskabet medtager betalte beløb i netakt iverne og afskrivning herpå indgår i årets afskrivnin-
ger.

Afskrivning på fjernaflæste målere

Fjernaflæste målere anskaffet  før 1. januar 2018 indgår i netakt iver i reguleringsregnskabet og afskri-
ves over 10 år.

Fjernaflæste målere anskaffet  efter 1. januar 2018 indgår i netakt iver i reguleringsregnskabet og afskri-
ves over 15 år.

Anlæg finansieret af 3. mand

Anlæg finansieret  af 3. mand omfat ter  primært  anlæg finansieret  af udligningsordningen (frem t il og
med 2021), anlæg finansieret af kompensat ionsordningen (2022) samt net t ilslutningspunkter vedrø-
rende decentral produkt ion, betalt  af 3. mand.

Selskabet har anlægsprojekter, hvor der af hensyn t il fremt idig dimensionering af net tet  eksempelvis
etableres en 60 kV-stat ion, men der modtages alene udligning svarende t il en 10 kV-stat ion. I disse t il-
fælde vil det ikke være muligt  at  adskille netakt ivet  i egen andel og andel betalt  af 3. mand.

Anlæg finansieret  af 3. mand udeholdes af reguleringsregnskabet. På delvist  f inansierede anlæg indreg-
nes den del af akt ivet , som ikke er omkostningsdækket af 3. mand.

Finansieringen fra 3. mand indregnes frem t il 2021 i reguleringsregnskabet på retserhvervelsest ids-
punktet , hvilket  ofte svarer t il t idspunktet  for godkendelse af ansøgningen hos udligningsordningen.

Finansieringen fra 3. mand indregnes fra 2022 i reguleringsregnskabet på investeringst idspunktet . Det
vil sige, at  selskabet skønner en forventet kompensat ion fra kompensat ionsordningen på t idspunktet  for
aflæggelse af reguleringsregnskabet. Skønnet korr igeres ved endelig afgørelse fra kompensat ionsord-
ningen.

Opdelingen af anlæg finansieret  af 3. mand er primært  foretaget  fra 2009 og frem.
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Opdeling i anlægsaktiver i historisk aktivbase og fremadrettet aktivbase

Selskabet opdeler anlægsakt iverne i historisk akt ivbase (anskaffet  før 31. december 2017) og fremad-
ret tet  akt ivbase (ef ter 1. januar 2018) ud fra akt ivernes idrif tstagningst idspunkt .

Selskabet henfører modtagne udligningsbidrag m.v. t il idrif t tagsningst idspunktet , uanset  at  udligningsbi-
drag m.v. først  modtages ef ter 1. januar 2018.

Skader

Modtaget refusion for skader betalt  af skadevolder omfat ter 3. mand, herunder forsikringsselskaber.
Modtagne indtægter fra kendte skadevoldere modregnes i drif tsomkostninger.

I benchmarkindberetningen opgøres skader uden kendte skadevoldere. Disse omkostninger indgår i
drif t somkostninger.

Omsætningen og omkostninger er opgjort  ud fra foreliggende registreringer.

Nettab kWh

Årets net tab i kWh er opgjort  som den målte leverede mængde i virksomhedens net  fratrukket  den fak-
turerede mængde t il forbrugerne. Mængden er opgjort  ud fra de forventede mængder, idet  der ikke fo-
religger endelige saldoafregninger. Mængden vedrørende t idligere år (før 2022), som er dækket af Ud-
ligningsordningen, er fratrukket  årets net tab i kWh.

Årets net tab i kr . består af omkostninger t il overliggende net  og køb af el på markedsvilkår. Herudover
er saldoafregning fra t idligere år medtaget i årets net tab i kr.

Regulering af t idligere forventet  net tabsrefusion fra Udligningsordningen er modregnet i årets net tab.

Regulering af t idligere forventet  net tabsrefusion fra kompensat ionsordningen indgår i omsætningen.
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Note 1 - Afstemning mellem reguleringsregnskabet og årsrapport i henhold til §  3 stk. 2 nr. 1 i bekendtgørelse 816 af 7. juni 2022 om net-
virksomheders reguleringsregnskab

Nord Energi Net A/ S har foretaget  følgende afstemning mellem oplysningerne i årsrapporten og reguleringsregnskabet:

Kr. Årsregnskab
Reklassifika-

tioner 1)

Korrektion
regulatoriske
afskrivninger

m.v. 2)

Korrektion af
investerings-

bidrag 3)

Korrektion af
estimerede ind-

tægter ved kom-
pensationsord-

ningen 4)
Regulerings-

regnskab
Klassifikation i regule-
ringsregnskabet

Nettoomsætning 206.258.912 -3.833.543 -3.380.326 1.919.608 0 200.964.651
Indtægter i regulerings-

året
Arbejde udført  for egen regning 10.663.041 -10.663.041 0 0 0 0

Andre drif tsindtægter 25.000 2.994.171 0 0 0 3.019.171
Indtægter i reguler ings-

året
Omkostninger t il råvarer og hjælpematerialer -35.142.050 0 0 0 0 -35.142.050 Driftsomkostninger
Andre eksterne omkostninger -44.745.671 819.500 38.408 0 0 -43.887.763 Driftsomkostninger

Bruttofortjeneste 137.059.232 -10.682.913 -3.341.918 1.919.608 0 124.954.009
Personaleomkostninger -23.009.668 10.663.041 0 0 0 -12.346.627 Driftsomkostninger
Afskrivninger -81.297.650 0 4.932.840 0 0 -76.364.810 Afskrivninger
Andre drif tsomkostninger -19.872 19.872

Resultat før finansielle poster 32.732.042 0 1.590.922 1.919.608 0 36.242.572

9.052.442Finansielle indtægter/ omkostninger

Resultat før skat 41.784.484
Skat af årets resultat -9.093.261

Årets resultat 32.691.223

1): Reklassif ikat ion af drif tsindtægter på kendt skadevolder, tab ved salg af anlægsakt iver, arbejde udført  for egen regning, indtægter modtaget fra 3. mand,
modtaget drif tsrefusion fra Udligningsordningen samt betaling t il overliggende net .

2): Korrekt ion t il regulatoriske afskrivninger/ indtægter omfat ter bl.a. korrekt ion af anlæg betalt  af 3. mand, regulat ive akt iver, som er udgiftsført  i årsrapporten
m.v.

3): Andel af modtagne investeringsbidrag, som ikke er indarbejdet  i årsrapporten.

4): Regulering af t idligere est imerede indtægter fra kompensat ionsordningen vedrørende net tab og drif t  og vedligeholdelse af VE-anlæg.
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Note 1 – Afstemning mellem reguleringsregnskabet og årsrapport i henhold til §  3 stk. 2 nr.
1 i bekendtgørelse 816 af 7. juni 2022 om netvirksomheders reguleringsregnskab (fortsat)

Materielle anlægsaktiver Kr.

Anlægsakt iver i alt  i henhold t il årsregnskab for 2024 1.441.783.432
Heraf materielle anlægsakt iver under udførelse -55.215.514
Heraf f inansielle anlægsakt iver -941.043

1.385.626.875
Korrekt ion af anlægsakt iver, jf . 5) -82.057.393
Tilbageførsel af anlægsakt iver omfat tet  af kompensat ionsordningen -6.917.780

Aktiver i henhold til reguleringsregnskab – punkt 4 1.296.651.702

5): Korrekt ion t il regulatoriske anlægsakt iver omfat ter bl.a. korrekt ion af anlæg betalt  af 3. mand, regu-
lat ive akt iver, som er udgiftsført  i årsrapporten, modtaget Udligningsbidrag vedr. PSO-anlæg, korrekt ion
af levet id på målere m.v.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver: Kr.

Afskrivning på anlægsakt iver i henhold t il årsregnskabet for 2024 81.297.651
Korrekt ion af regulatoriske anlægsakt iver, jf . ovenfor punkt  2 -4.932.838

Afskrivninger i henhold til reguleringsregnskab – punkt 5 76.364.813

Note 2 – Tilslutning af VE-anlæg og kompensationsordningen fra 2022

I 2022 ansøgte vi Energistyrelse om kompensat ion for Aså Solcellepark og Smørkrogvej. Begge anlæg
blev straksafskrevet  i 2022, da vi forventede kompensat ion herfor. I 2023 og 2024 har vi modtaget fuld
kompensat ion for begge anlæg.

Ansøgninger m.v. sendt til Forsyningstilsynet

Følgende ansøgninger m.v. er sendt t il Forsyningst ilsynet :

– Ansøgningsblanket  vedrørende § 29, stk. 1 og stk. 3, nr. 2 - IT-sikkerhedst jeneste

– Ansøgningsblanket  vedrørende § 29, stk. 1 og stk. 3, nr. 3 - myndighedsbehandling

– Ansøgningsblanket  vedrørende § 29, stk. 1 og stk. 3, nr. 5 – netudviklingsplaner

– Ansøgningsblanket  vedrørende § 35 - kabellægning

Hjørring, den 30. juni 2025
Nord Energi Net A/ S

Per Brix Hylle Magnus Lind Hansen
bestyrelsesformand direktør
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